
  
Originale 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

 
N. 24 

 

In data 16/03/2023 
 

 

 OGGETTO: 
MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA 

GIURIDICA C - TEMPO PIENO E INDETERMINATO - CON PROFILO PROFESSIONALE DI 

"AGENTE DI POLIZIA LOCALE - RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DI RUOLO IN 

SERVIZIO PRESSO UNA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL 

D.LGS. 30.03.2001, N. 165. NOMINA COMMISSIONE SELEZIONATRICE.      

 
 



 
DETERMINAZIONE N. 24 DEL 16/03/2023 

 

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

CATEGORIA GIURIDICA C - TEMPO PIENO E INDETERMINATO - CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE - RISERVATO AL PERSONALE 

DIPENDENTE DI RUOLO IN SERVIZIO PRESSO UNA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI 

CUI ALL'ART. 1, COMMA 2, DEL D.LGS. 30.03.2001, N. 165. NOMINA COMMISSIONE 

SELEZIONATRICE.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 4 del 

Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

5 dell’08/2/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 

sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista 

e indicata in calce al presente. 

Successivamente: 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

G.C. n. 225 del 23/12/2010, successivamente coordinato con le modifiche apportate con le seguenti 

deliberazioni G.C.: n. 3 del 13/1/2016, n. 10 del 18/1/2017, n. 44 del 29/3/2017, n. 45 del 07/3/2018, 

n. 78 del 3/7/2019, n. 76 del 07/10/2020; 

Visto il bando di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., 

per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di “Agente di polizia locale”, categoria C, a 

tempo pieno indeterminato presso l'Area Polizia Municipale e Attività Produttive, approvato con propria 

determinazione n. 7 del 03/2/2023, pubblicato all’albo online, sul sito web istituzionale del Comune di 

Favria e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ed al quale è stata data idonea pubblicità 

mediante inoltro ai Comuni, agli Enti territoriali, nonché alla Città Metropolitana di Torino, alla 

Regione Piemonte; 

Vista la propria determinazione n. 23 del 09/3/2023 ad oggetto: “Selezione per mobilità volontaria 

esterna per la copertura di n. 1 posto di categoria giuridica c - tempo pieno e indeterminato - con 

profilo professionale di "agente di polizia locale" - riservato al personale dipendente di ruolo in 

servizio presso una pubblica amministrazione di cui all'art.1, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165. 

Ammissione/esclusione candidati”; 

Dato atto che è stata data comunicazione pubblica in ordine alle domande di partecipazione 

pervenute in tempo utile con pubblicazione del relativo elenco nominativi; 

Richiamato il Titolo VII, del Regolamento Comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, art. 125, comma 1, il quale testualmente recita: 

“Preposta alla selezione è una Commissione, di seguito indicata come Commissione selezionatrice, 

composta dal Responsabile del Servizio nell'ambito del quale è previsto il posto interessato alla 

mobilità, e da altri due membri interni designati dal Presidente inquadrati in categoria almeno pari 

rispetto a quella propria del posto messo in mobilità, dei quali uno fungerà anche da segretario 

verbalizzante. In assenza di tali figure è possibile avvalersi di altri dipendenti anch’essi con i requisiti 

di cui sopra inquadrati in altra Area/Servizio, previo parere favorevole del Responsabile del Servizio 

di quella Area/Servizio. Qualora debba essere ricoperto un posto da Responsabile di Servizio, la 

Commissione sarà presieduta dal Segretario comunale che designerà i due membri interni fra i 

Responsabili in servizio, dei quali uno potrà fungere anche da segretario verbalizzante. Il Presidente 

potrà nominare un esperto quale ulteriore componente della Commissione selezionatrice, nel caso in 

cui la particolarità del posto da ricoprire lo faccia ritenere opportuno”. 



Atteso che nell’organico comunale non sono presenti dipendenti esperti, dotati di specifica 

competenza tecnica di almeno pari categoria rispetto a quella del posto da ricoprire; 

Ritenuto, pertanto, di nominare membri della Commissione selezionatrice: 

- Il Dr. Giuseppe COSTANTINO, Segretario comunale - Presidente 

- La Dott.ssa Linuccia AMORE, Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di Cuorgné – 

Membro Esperto, giusta autorizzazione acclarata al prot. n. 2294 in data 2/3/2023; 

- La Dott.ssa Eliana VIALE, Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di San Maurizio 

C.se – Membro Esperto, giusta autorizzazione acclarata al prot. n. 2764 in data 16/3/2023 

i quali, stante la qualifica ricoperta, offrono garanzie di esperienza tecnica nelle materie oggetto della 

selezione; 

Dato atto che i membri esterni espleteranno l’incarico di cui in oggetto, senza corresponsione di 

alcun compenso aggiunto e che pertanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 

Visti: 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

- il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T) - 2022-2024, 

approvato con deliberazione G.C. n. 60 del 30/6/2022; 

- il Decreto del Sindaco n. 11/2022 del 22/07/2022 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

responsabile dell’area amministrativa: 

DETERMINA 

1. Di nominare la commissione selezionatrice per la procedura di “mobilità volontaria esterna per la 

copertura di n. 1 posto di categoria giuridica C - tempo pieno e indeterminato - con profilo 

professionale di "Agente di polizia locale” - riservato al personale dipendente di ruolo in servizio 

presso una pubblica amministrazione di cui all'art. 1, comma 2, del d.lgs. 30.03.2001, n. 165 presso 

l'Area Polizia Municipale e Attività Produttive”, nelle persone di: 

- Dr. Giuseppe COSTANTINO, Segretario comunale - Presidente 

- Dott.ssa Linuccia AMORE, Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di Cuorgné – 

Membro Esperto; 

- Dott.ssa Eliana VIALE, Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di San Maurizio 

C.se – Membro Esperto; 

dando atto che le funzioni di segretario verbalizzante vengono affidate alla dipendente del Comune 

di Favria, Sig.a Maurizia BOGGIO – Responsabile Area Amministrativa. 

2. Di dare atto che i membri esterni espleteranno l’incarico di cui in oggetto, senza corresponsione di 

alcun compenso aggiunto e che pertanto il presente atto non comporta impegno di spesa. 

3. Di dare atto di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 

con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 

 

******************************************************************************** 

Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 

firmato digitalmente 

 BOGGIO Maurizia 
************************************************************************************** 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. e i. 

entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi 

dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 


